*Brucker. in historia crit. philosophiae torn. I. pag. 1229 — 1317*. — de Epicuri inter Romanos sectatoribus, *Pomponio Attico, Lucretio* aliisque, torn. II. pag. 64 sqq. — de restauratione philosophiae Democrito-Epicureae, per *Daniel. Sennertum, Chrysostomum Magnum, Gassendum* et alios, torn. IV. part. I. pag. 503 sqq. denique in Addendis siue torn. VI. pag. 331 sqq. qui multos quoque laudauit scriptores.

Vt reliquos historiae philos. conditores omittam, laude sua haud defraudandus est *Io. Franc. Buddeus*, qui in compendio historiae philos. cap. IV. §. 45. p. 281 sqq. et alibi multa collegit ad historiam Epicuri eiusque philosophiae illusrandam: qui, quamquam multa in eo culpat, tamen p. 288. recte sentit, cum fuisse ab aliis nimis vituperatum, ab aliis nimis laudatum. Commendandus est in primis cl. *Gurlitti* labor in doctrina ac disciplina Epicurea curate dextre exponenda, in *Sciographia hist. philos.* (germanice scripta,) pag. 98 — 112.

Alii speciatim aut separatim vel oppugnarunt nec raro calumniati sunt, vel vitam aut opiniones quasdam Epicuri, purgantur a virtutis illi obiectionis, vel partes quasdam philosophiae epicureae interpretati sunt. Quod multos quoque Heumannus memorauit, plures equidem praetermittam, et in quorumdam maioris minorisue molis librorum enumeratione et exiguo spicilegio colligendo acquiescam. De arte dialectica siue canonica Epicuri egerunt *Gassendus* in libro de origine logicae, cap. VII. et in syntagmate philos. Epicur. part. I. cap. 2 sqq. nee non de vita et moribus Epicuri, lib. VII. cap. 4. *Thomafus* in philos. aulica, cap. V. 17 — 23.

*Walch.*

*Walth.* in parergis academic. pag. 543—550. *Brucker.* in histor. philos. doctrinae de ideis. §. XI. pag. 158 sqq.

Doctrina eius de moribus ortuque rerum et diis multas excitauit tragoeidas. Praeter Diotimum, acerrimum omnium Epicureorum insectatorem, (conf. *Ionfum* II. 15, 4. p. 233 sq.) Hegesippum, comicum, Plutarchum et Augustinum aliosque Epicuri obtrectatores, ab Heumanno l. c. pag. 645 sqq. iam memoratos, tum praeter GasSENDUM, Bruckerum et reliquos, qui de tota Epicuri philosophia egerunt, paucos indicabo. Philosophiam moralem, quam Epicurus, (a libidinosis scabrisque hominibus, illius sententiam male intelligentibus scelestaque sectantibus, probe distinguendus,) cum sobriis suis adseclis docuit, alii suspectam reddiderunt, alii vindicarunt a contorta aut peruersa interpretatione. Ad priorem classem pertinent.

*Conr. Horneius* in philos. morali, lib. I. cap. 4. §. 4. *M. Dan. Ebersbach.* in disp. de Epicuro, foedae voluptatis reo. Lipsiae, 1701. — adde Discours de *M. de St. Evremont* sur la Morale d'Epicure, in eius Operibus gallice scriptis, tom. IV. pag. 387. Amsterd. 1726. 8. *Walth.* in parergis academ. pag. 330 sqq. Epicureum philosophiae moralis principium, quod voluptas animi tolleret dei prouidentiam, minus probauit. — *Buddeus* in exercit. de scepticismo morali, in Analectis historiae philosophicae, pag. 240 sqq. confutat Epicurum, quod utilitatem ab honestate separauit, eoque naturae legem sustulit. — *Gatacker.* in praelatio ad suam Antonini imperat. de rebus suis editionem, grauiter insurgens contra Epicurum, omnia, quae male de eo dicta sunt, congescit. — Plures tamen exstiterunt, caussae ipsius patroni et calumniarum vindices. *Samuel Werensfius* in lib. de logomachiis, cap. IV. §. 21. et cap. VIII. §. 6. ostendit, ab Epicuro voluptatem animi virtutis studio comparandam, discipulis suis fuisse commendatam. — In *Memoires de Litterature* tom. I. pag. 442. est *Io. Francisci Sarafini* Apologie de la Morale d'Epicure: cuius apologiae auctorem alii, (vt *Bayle* in Dicit. voc. Epicure, not. L.) habuerunt St. Evremont.

*Magni Omeisi* diss. Epicurus ab infami dogmate, quod sumnum bonum consistat in obsceno corporis voluptate, defensus. Altdorf. 1679. 4.

*Olai Verelii* exercitatiuncula declamatoria pro Epicuro habita, 1642. in illius variis Opusculis, Lincopiae 1730. 8. pag. 399—422.

*Guil. Henr. Beckher* diss. de praeiudiciis, quae Epicurum foedae voluptatis reum incrassarunt. Regiomontii 1718. 4. et plures excitat in hac controversia et disceptatione occupatos.

Vindicias Epicuri scripsit *Franciscus de Quevedo* in Defensa de Epicuro, Barcinone 1631. 8. etiam Matriti et inter eius opera, hispanice scripta, Bruxell. 1671. 4. tomo III. item *Guil. Temple* in Essay upon the Gardens of Epicurus, in Miscellaneis part. II. p. 73 sqq. Londini 1696. 8. et gallice versis, part. II. pag. 95. Vltraiect. 1693. 12.

Enarratio et comparatio doctrinarum moralium Epicuri et Stoicorum: diss. quae praeimum — retulit. In scholis publicis recitata Kal. Jul. 1754. a *Io. Foster*, A. M. coll. reg. socio. Londini 1758. 4. Foster, quamquam vtriusque sectae errores in definiendo summo bono repudiat, tamen doctrinam Epicuri ipsius inoderatam praferendam esse iudicat Stoicorum severitati. vid. Erlang. ephem. litter. ann. 1758. supplement. pag. 43. pag. 605 sq.

*Gottlieb Stolle*, alias *feuerus* neque raro partium cupidus censor veterum philosophorum Epicurum non infamauit nec damnauit, et vero doctrinam eius de moribus, cuius capita in ordinem quodammodo redigit in: *Historie der heydniſchen Moral*, pag. 176 — 196. quantum fieri potuit, probauit, saltem leniorem mitioremque iudicem se praeflitit, quam multi secus sentientes fecerant. Idem in *Historia eruditionis de Epicuro eiusque opinionibus*, passim differuit: — In *Gundlingianis* part. II. pag. 181 sqq. exstat: *Schreiben betreffend die Indolenz des Epicurus, darinnen er die höchste Glückseligkeit gesetzt.*

La Morale d'Epicure, tirée de ses propres Ecrits, (aut potius ex Gassendi Opp. excerpta,) par Mr. l'Abbé Batteux. Paris. 1758. 8. — germanice versa, Mitau. 1774. — Atqui estne ille homo omnium flagitorum, nequitiarum perditarumque voluptatum incusandus, qui existimat, non posse iucunde viui, nisi sapienter, honeste, iusteque viuatur; nec sapienter, honeste, iuste, nisi iucunde? vid. *Cic. de Fin. I. 18. Dīng. X. 132. 140.*

Physiologia Epicuri plures nacta est aduersarios. Atque opinio illius de atomis, quamquam vel recentiori aetate haud omnino displicuit philosophis magni nominis, item de vacuo, seu inani, de rerum ortu et de diis est quidem Platonicæ, Aristotelicae, ac Stoicæ doctrinæ, ab intellectu siue a priori, vt aiunt, principia ducenti, opposita, ac phantasmatibus, atque obseruationibus a sensibus, quos vnicos veri nuntios habuit, vsique suntis, maxime nititur, aut, vt *Cicero* de Fin. I. 7. ait, iudicia rerum in sensibus ponit: at multas per se absurdas, inanis et periculosis opiniores ac positiones habet adiunctas. Neque tamen defuerunt, qui nimis exagitarent illam atque plura, quam par erat, in ea quaererent aut animaduertere sibi viderentur, peccata, aut contortas peruersasque sententias. Contra alii vel excusarunt Epicurum vel, quamquam non ab omnibus, quae negari nequeunt, tamen a multis vitiis purgarunt. In doctrina de atomis, atque vniuersim in physicis Epicurus sequutus est Democritum, (qui eam accepit a Leucippo,) ita tamen, vt quaedam immutaret. vid. *Io. Stobacum* in ecl. physic. lib. I. pag. 346 et 348. tom. I. edit. cl. Heeren, cuius notas conferes, eumdem lib. I. cap. 11. sect. 14. pag. 304 sqq. vbi Epicuri et aliorum philosophorum dogmata de principiis rerum condensat Stobaeus, et lib. I. cap. 21. pag. 418. 497. *Ciceron.* quæst. acad. I. 2. de Fin. I. 6. et IV. 5. in primis de N. D. I. 26. coll. *Bayle* Dict. voc. Epicure, not. F. qui quidem putat, Epicurum, quod atomos animi expertes statuerit, Democriti systema non emendasse, sed corrupisse. addit *Buddei* compendium hist. phil. pag. 285 sq. it. M. *Martini Gottlieb Pauli* disp. Historia philosophiae corporcularis veteris et recentioris, Lipsiae 1745. 4: — Non ab omni impietatis suspicione libera est Epicuri sententia de ortu rerum et dii, quos finxit sibi opinionis errore, sunt fere ridiculi. Verum hoc loco non vacat, vera falsaque, quae insunt in doctrina Epicurea, latius persequi, aut examinare: sed sufficit, quorundam VV. DD. indicare scripta, quae, cui volupe erit, consulent et comparabit ad iudicium ab omnibus partibus alienum sobriumque ferendum, aut etiam quaedam Epicuri commenta cum recentiorum quorundam philosophorum opinionibus contendenda.